
— 8242 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Do obwodu szko³y nale¿¹ miejscowo�ci: Broniszewice,
Wieczyn, ¯egocin, ¯biki, £êg.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czermin.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr IV/23/07 Rady Gminy w Czer-
minie z dnia 29.03.2007 r. w sprawie ustalenia planu sieci
gimnazjów prowadzonych przez Gminê Czermin.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1.09.2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czermin

(�) Józef Libert

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. 2001 Nr 142 poz. 1591
z pó�n. zm.), art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7, w zwi¹zku z artyku³em
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczy-
cielska (tj. z 2006 r. Dz.U. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.) oraz
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.) Rada Gminy Czermin
uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin wynagrodzenia nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach, w których organem prowadz¹cym
jest Gmina Czermin � na 2008 r. w brzmieniu za³¹cznika do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czermin.

1533

UCHWA£A Nr XI/80/08 RADY GMINY CZERMIN

z dnia 27 lutego 2008 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu wynagrodzenia nauczycieli na 2008 r.

§3. Traci moc uchwa³a Nr III/14/06 Rady Gminy Czermin
z 29 grudnia 2006 roku w sprawie zasad wynagrodzenia
nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznania nauczycielom dodat-
ków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warun-
ki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia
oraz uchwa³a Nr III/15/06 Rady Gminy Czermin z dnia 29
grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia regulaminu okre�la-
j¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i
wyp³acania dodatku mieszkaniowego i wiejskiego dla nauczy-
cieli.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czermin

(�) Józef Libert

Poz. 1532, 1533



— 8243 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XI/80/08

Rady Gminy Czermin
z dnia 27 lutego 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA
GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ I WARUNKI WYP£ACANIA

NAGRÓD I INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKÓW PRACY NAUCZYCIELI W SZKO£ACH
I PLACÓWKACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ CZERMIN W ROKU 2008.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Lista osób przyjêtych do obliczeñ jest sum¹ liczby
osób zatrudnionych na pe³en etat i etatów przeliczeniowych
wynikaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze
zajêæ.

3. �rednie wynagrodzenia nauczycieli poszczególnych
stopni awansu zawodowego na obszarze Gminy Czermin �
ustalone zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu
odpowiadaj¹ co najmniej �rednim wynagrodzeniom nauczy-
cieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela.

§2. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r.
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagradzania zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
z pó�n. zm.).

§3. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

7) dodatku mieszkaniowego,

8) dodatku wiejskiego

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi zatrudnione-
mu w szkole prowadzonej przez Gminê Czermin dodatku
motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczegól-
no�ci:

1) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿li-
wo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, co najmniej
dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych po-
twierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w olimpia-
dach, konkursach i zawodach,

2) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

3) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywnie dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy oraz pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

7) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

8) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

9) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

10) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,

12) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela a w szczegól-
no�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie ró¿nych form aktywno�ci w ramach we-
wn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

Poz. 1533



— 8244 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu o
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno � wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

c) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

d) polityka kadrowa,

e) wspó³praca z placówkami doskonalenia nauczycieli,

f) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: sportowe, artystyczne w
skali regionu, województwa, kraju,

b) poszerzona oferta szko³y poprzez: wprowadzenie pro-
gramów autorskich, innowacji i eksperymentów peda-
gogicznych oraz innych rozwi¹zañ metodycznych,

c) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

d) stworzenie warunków sprzyjaj¹cym rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

e) obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³ w
imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno � kulturalny-
mi,

f) konstruktywna wspó³praca z Rad¹ Pedagogiczn¹, Rad¹
Szko³y i Samorz¹dem Uczniowskim.

§5. Ustala siê roczn¹, ³¹czn¹ pulê �rodków finansowych
przeznaczonych na wyp³atê dodatków motywacyjnych w po-
szczególnych szko³ach w wysoko�ci do 2,5% kwoty przezna-
czonej na wynagrodzenie zasadnicze.

1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dyrektor
na czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy
ni¿ 6 miesiêcy w oparciu o opracowane kryteria w wyso-

ko�ci od 5% do 15% otrzymywanego przez nauczyciela
wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
wójt dwa razy w roku na okres od stycznia do czerwca i
od lipca do grudnia w wysoko�ci od 5% do 20% otrzymy-
wanego przez dyrektora wynagrodzenia zasadniczego.

§6. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole, za�
na stanowisku dyrektora i wicedyrektor okres ten mo¿na
skróciæ do pó³ roku.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

1) urlopie dla poratowania zdrowia,

2) zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ jeden miesi¹c,

3) w okresie przebywania w stanie nieczynnym

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie

1) przebywania na urlopie zdrowotnym,

2) zwolnienia lekarskiego d³u¿szego ni¿ jeden miesi¹c

§7. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

§8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§9. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 ustawy � Karty Nauczyciela oraz Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., o którym mowa
w §2 Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa do dodatku nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹-
ca.

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecz-
nego.

Poz. 1533



— 8245 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§10. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ przyznaje
wójt gminy, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, jej strukturê or-

Poz. 1533

ganizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, wyniki pracy szko³y oraz warunki demograficzne
i geograficzne, w jakich szko³a funkcjonuje. Wysoko�æ docho-
dów funkcyjnych okre�la poni¿sza tabela:

0 � �
/� � 7 � �� �

6 � � �
��� � � � ��� ��� ���

�� ��� � � � ��� ��� �����

§11. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u sprawo-
wania funkcji:

1) opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 35 z³otych miesiêcznie dla
ka¿dego nauczyciela powierzonego opiece,

2) wychowawcy: oddzia³u przedszkolnego, oddzia³u w szko-
³ach podstawowych i oddzia³ów gimnazjum w wysoko�ci:

, � � � . � �
���� � � ���

���� � � ���

§12. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §12 i §13 Regulaminu powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powie-
rzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa oddzia³u
lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w
okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska kierow-
niczego lub wychowawstwa.

3. Przys³uguje tylko jeden dodatek funkcyjny nauczycie-
lowi.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§13. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycie-
lom: za prowadzenie zajêæ w klasach ³¹czonych w wysoko�ci
25% stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tej klasie
godzinê nauczania.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIARO-
WE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§14. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki

pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygo-
dniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 � z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§15. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczêcia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, za wyj¹tkiem go-
dzin ponadwymiarowych przypadaj¹cych w dniach, w któ-
rych nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo



— 8246 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalonego na podstawie art. 42 ust. 7 Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy liczba godzin ponadwymiarowych,
za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie
mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w
planie organizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw przys³uguje za faktycznie zrealizowa-
nie i wyp³aca siê z do³u.

VII. NAGRODY ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD

§16. 1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze (art.
49 Karty Nauczyciela) w bud¿etach organów prowadz¹cych
szko³y w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ
osobowych z przeznaczeniem na wyp³aty nagród prowadz¹-
cych szko³y i dyrektorów szkó³.

Nagrody o których mowa w ust. 1 s¹ przyznawane w
terminie do 14 pa�dziernika ka¿dego roku z okazji Dnia
Edukacji Narodowej w szczególnie uzasadnionych przypad-
kach nagroda mo¿e byæ przyznana w innym terminie.

2. Ca³o�æ funduszu nagród ulega podzia³owi wed³ug pro-
centowego przelicznika:

1) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody Wójta,

2) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody Dyrek-
tora.

3. Nagrody nauczycielom i dyrektorom przyznaj¹:

1) Ze �rodków, o których mowa w ust. 2 pkt 1 Wójt

2) Ze �rodków, o których mowa w ust. 2 pkt 2 dyrektor po
zasiêgniêciu opinii Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców.

4. Nagrodê Kuratora O�wiaty lub Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu mo¿e otrzymaæ nauczyciel, który spe³ni³ wy-
magania zawarte w Rozporz¹dzeniu MEN z dnia 6 wrze�nia
2001r. w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze
(Dz.U. z 2001 r. Nr 101, poz. 1093).

VIII. ZASADY PRZYZNAWANIA NAGRÓD

§17. Nagrodê Wójta mog¹ otrzymaæ dyrektorzy szkó³
uzyskuj¹cy wymierne efekty w zakresie:

1. bardzo dobrej organizacji pracy w szkole,

Poz. 1533

2. zapewnienia optymalnych warunków do realizacji za-
dañ statutowych szko³y,

3. dbania o wysoki poziom pracy szko³y poprzez odpo-
wiedni dobór kadry,

4. osi¹gania przez szko³ê bardzo dobrych wyników dy-
daktyczno-wychowawczych, du¿ej liczby uczniów uczestni-
cz¹cych w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych,

5. inicjowania ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej
s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy szko³y,

6. organizowania pomocy nauczycielom w zakresie orga-
nizowania warsztatu pracy i doskonalenia zawodowego,

7. umiejêtnego gospodarowania �rodkami finansowymi,

8. pozyskiwania �rodków pozabud¿etowych na rzecz szko-
³y,

9. dbania o bazê szko³y � remonty, prace wykonywane
we w³asnym zakresie,

10. wszechstronnej wspó³pracy ze �rodowiskiem szko³y i
organem nadzoruj¹cym,

11. tworzenia w³a�ciwej atmosfery w miejscu pracy.

§18. Nagrodê Dyrektora otrzymuj¹ nauczyciele za szcze-
gólne osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze, a w szczegól-
no�ci:

a) w zakresie pracy dydaktycznej polegaj¹cej na:

- stwierdzonych dobrych wynikach w nauczaniu danego
przedmiotu /wyniki badañ OKE, wyniki szkolnego mie-
rzenia jako�ci pracy/,

- zakwalifikowaniu uczniów do grupy laureatów konkur-
sów przedmiotowych na szczeblu rejonowym, (powia-
towym),

- zajêciu przez uczniów /zespó³ uczniów/ 1-3 miejsca w
konkursach, zawodach, przegl¹dach, festiwalach, itp.
na szczeblu gminnym, powiatowym,

- prowadzeniu w³asnych innowacji i eksperymentów
pedagogicznych,

- sporz¹dzaniu lub wykorzystywaniu dostêpnych narzê-
dzi pomiaru dydaktycznego

b) w zakresie pracy wychowawczej polegaj¹cej na:

- integracji klasy, aktywno�ci spo³ecznej uczniów,

- prowadzeniu urozmaiconej dzia³alno�ci wychowaw-
czej w szkole poprzez opiekê nad organizacj¹ m³odzie-
¿y (np. Samorz¹d Uczniowski i inne),

- prowadzeniu urozmaiconej dzia³alno�ci wychowaw-
czej w klasie (grupie),

- np. poprzez organizacjê wycieczek, biwaków, udzia³u
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wyjaz-
dów do muzeum, kina, spotkania z ciekawymi lud�mi,

- przygotowaniu i wzorowym zorganizowaniu uroczy-
sto�ci szkolnej lub �rodowiskowej wynikaj¹cej z planu



— 8247 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

pracy szko³y a tak¿e innych uroczysto�ci okazjonal-
nych,

- przygotowaniu i organizacji konkursów lub zawodów
sportowych dla spo³eczno�ci szkolnej lub gminnej.

c) w zakresie pracy opiekuñczej polegaj¹cej na:

- zapewnieniu pomocy maj¹cej na celu zapobieganiu i
zwalczaniu przejawów patologii spo³ecznej w�ród m³o-
dzie¿y (narkomanii, alkoholizmowi, chuligañstwu),

- organizowaniu wspó³pracy szko³y z placówkami s³u¿by
zdrowia, policji, s¹dem dla nieletnich, organizowaniu
konsultacji, prelekcji dla rodziców.

d) w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez:

- doskonalenie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowe-
go wykorzystanego w pracy szko³y,

- aktywn¹ pomoc w adaptacji zawodowej m³odych na-
uczycieli, udzielanie pomocy kole¿eñskiej w pracy,

- kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym, prowadze-
nie lekcji kole¿eñskich itp.

e) inne

- udzia³ w pracach organów szkolnych i komisjach szkol-
nych,

- spo³eczna, systematyczna dzia³alno�æ dydaktyczno-
wychowawcza poza szko³¹,

- inne formy pomocy uczniom i dzia³alno�æ w szkole,

- urz¹dzanie i dba³o�æ o pomieszczenia klasowe,

- pomoc przy organizacji imprez szkolnych i �rodowi-
skowych,

- wspó³praca z organizacjami pozarz¹dowymi w zakre-
sie pomocy uczniom, szkole.

§19. Nagrody jubileuszowe oraz pozosta³e dodatki, zasi³-
ki, odprawy przys³uguj¹ce nauczycielom uregulowane s¹ w
ustawie � Karta Nauczyciela oraz w przepisach wykonaw-
czych do tej ustawy.

§20. Nauczyciel, dyrektor, wicedyrektor, któremu zosta³a
przyznana nagroda, otrzymuje dyplom o jej przyznaniu, któ-
rego odpis zamieszcza siê w jego aktach osobowych.

IX. DODATKI MIESZKANIOWE

§21. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionego w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w
szko³ach prowadzonych przez Gminê Czermin przys³uguje
nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

§22. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w §21 � przys³u-
guje dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci uzale¿nionej od
liczby cz³onków rodziny, wyp³acony z do³u w terminie wyp³aty
wynagrodzenia dla nauczyciela, w wysoko�ci:

Poz. 1533

1) 3% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê ustalon¹ przez Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej
dla 1 osoby,

2) 4% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê ustalon¹ przez Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej
dla 2, 3, 4 i wiêcej osób.

2. Do osób, o których mowa w ust. 1 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu przys³uguje
tylko jeden dodatek. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ praco-
dawcê, który bêdzie im wyp³aca³ dodatek mieszkaniowy.

4. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi nie-
zale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego
lokalu mieszkalnego.

5. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela, lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cymi
wspó³ma³¿onkami.

6. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi szko³y � wójt gminy.

7. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono
wniosek o jego przyznanie.

§23. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami
niniejszego regulaminu stosuje siê odpowiednie przepisy
ustawy Karty Nauczyciela oraz przepisy wykonawcze wydane
na podstawie ustawy.

X. DODATEK WIEJSKI

§24. 1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do
zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wy-
miarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ w szko³ach prowadzonych przez Gminê Czermin �
przys³uguje nauczycielski dodatek wiejski w wysoko�ci 10%
jego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Prawo do dodatku wiejskiego reguluje art. 54 ust. 5
ustawy � Karty Nauczyciela.

XI. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§25. 1. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wyna-
grodzenie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej
na podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³o-
wych zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pie-
niê¿nego za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71,
poz. 737, z pó�n. zm.).



— 8248 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

§26. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

Poz. 1533, 1534

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§27. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regu-
laminie maj¹ zastosowanie przepisy ustaw � Karta Nauczycie-
la i Kodeks Pracy.

§28. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z zak³adowy-
mi organizacjami nauczycielskich zwi¹zków zawodowych.

1534

UCHWA£A Nr XVII/87/2008 RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 29 lutego 2008 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu z wyj¹t-
kiem piwa, przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak w miejscu sprzeda¿y oraz zasad usytuowania

miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Mycielin

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 pa�dzier-
nika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zmianami)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) Rada Gminy Mycielin uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê dla gminy Mycielin liczbê punktów sprze-
da¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5%
alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) wynosz¹c¹:

1) 10 punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y,

2) 30 punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych przeznaczo-
nych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y .

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady usytuowania na terenie
gminy Mycielin miejsc sprzeda¿y i podawania napój ów
alkoholowych:

1) punkty sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych
powy¿ej 4,5% zawarto�ci alkoholu (z wyj¹tkiem piwa
mog¹ byæ lokalizowane w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 10
metrów od placówek o�wiatowo-wychowawczych, ko-
�cio³ów, zak³adów opieki zdrowotnej,

2) punkty sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych do
4,5% alkoholu oraz piwo (ogródki piwne) mog¹ byæ loka-
lizowane w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 100 m od placó-
wek o�wiatowo-wychowawczych, ko�cio³ów, zak³adów
opieki zdrowotnej.

§3. Odleg³o�æ o której mowa w §2 ustala siê wed³ug drogi
mierzonej od wej�cia do punktu sprzeda¿y do wymienionych
w §2 obiektów, poprzez drogê, chodnik i przej�cie dla pie-
szych.

§4. Organizowane w oparciu o jednorazowe zezwolenie
punkty sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych do
4,5% zawarto�ci alkoholu oraz piwa i powy¿ej 4,5% zawarto�ci
alkoholu mog¹ byæ zlokalizowane w odleg³o�ci mniejszej ni¿
okre�lone w §2.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§6. Trac¹ moc uchwa³y:

1) Uchwa³a Nr XXI/100/2000 Rady Gminy w Mycielinie z dnia
30 listopada 2000 roku w sprawie ustalenia liczby punktów
sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej
4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) przeznaczonych do
sprzeda¿y poza miejscem sprzeda¿y.

2) Uchwa³a Nr XXVII/123/2001 Rady Gminy w Mycielinie z
dnia 06 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia liczby punk-


